ISOFLEX
Linea/Line06
La linea di prodotti ISOFLEX è costituita da varie famiglie di prodotti, utilizzabili come accessori
all’interno dei quadri elettrici. Sono infatti inclusi: barre di rame flessibili isolate, trecce di rame, barre
di rame “piene”, bandelle di rame con fori filettati, accessori vari da utilizzare con le barre di rame,
portasbarre e accessori per sistemi busbar, isolatori e colonnine in materiale plastico, distanziali in
metallo, morsetti e ripartitori di potenza.
In particolare, le barre di rame flessibili sono costituite da un pacco di lamine di rame inserite

(mm)
spessore
(mm) Ø fori (mm) conf.
IW code type section
(mm2)
length
(mm)
mount.
distance
(mm)
width
(mm)
thickness
(mm) hole Ø (mm) pack.
1030001 MT006R-R0120 6 130 100 11 2 7 10
1030002 MT006R-R0170 6 170 150 11 2 7 10
1030003 MT010R-R0120 10 120 100 17 2 9 10
1030004 MT010R-R0170 10 180 150 17 2 9 10
1030005 MT010R-R0220 10 230 200 17 2 9 10
1030006 MT016R-R0120 16 120 100 17 2,5 9 10
1030007 MT016R-R0170 16 170 150 17 2,5 9 10
1030008 MT016R-R0220 16 220 200 17 2,5 9 10
1030009 MT016R-R0270 16 270 250 17 2,5 9 10
1030010 MT016R-R0320 16 320 300 17 2,5 9 10
1030011 MT025R-R0120 25 120 100 23 3,2 9 10
1030012 MT025R-R0170 25 170 150 23 3,2 9 10
1030013 MT025R-R0220 25 220 200 23 3,2 9 10
1030014 MT025R-R0270 25 270 250 23 3,2 9 10
1030015 MT025R-R0320 25 320 300 23 3,2 9 10
1030016 MT035R-R0120 35 120 100 23 3,4 9 10
1030017 MT035R-R0170 35 170 150 23 3,4 9 10
1030018 MT035R-R0220 35 220 200 23 3,4 9 10
1030019 MT035R-R0270 35 270 250 33 3,4 9 10
1030020 MT035R-R0320 35 330 300 33 3,4 9 10
TRECCE DI RAME STAGNATE
TIN PLATED COPPER BRAIDS
codice IW tipo sezione
(mm2)
lunghezza
(mm)
interasse
(mm)
larghezza
(mm)
spessore
(mm) Ø fori (mm) conf.
IW code type section
(mm2)
length
(mm)
mount.
distance
(mm)
width
(mm)
thickness
(mm) hole Ø (mm) pack.
1030101 MT006S-S0120 6 130 100 11 2 7 10
1030102 MT006S-S0170 6 170 150 11 2 7 10
1030103 MT010S-S0120 10 120 100 17 2 9 10
1030104 MT010S-S0170 10 180 150 17 2 9 10
1030105 MT010S-S0220 10 230 200 17 2 9 10
1030106 MT016S-S0120 16 120 100 17 2,5 9 10
1030107 MT016S-S0170 16 170 150 17 2,5 9 10
1030108 MT016S-S0220 16 220 200 17 2,5 9 10
1030109 MT016S-S0270 16 270 250 17 2,5 9 10
1030110 MT016S-S0320 16 320 300 17 2,5 9 10
1030111 MT025S-S0120 25 120 100 23 3,2 9 10
1030112 MT025S-S0170 25 170 150 23 3,2 9 10
1030113 MT025S-S0220 25 220 200 23 3,2 9 10
1030114 MT025S-S0270 25 270 250 23 3,2 9 10
1030115 MT025S-S0320 25 320 300 23 3,2 9 10
1030116 MT035S-S0120 35 120 100 23 3,4 9 10
1030117 MT035S-S0170 35 170 150 23 3,4 9 10
1030118 MT035S-S0220 35 220 200 23 3,4 9 10
1030119 MT035S-S0270 35 270 250 23 3,4 9 10
1030120 MT035S-S0320 35 330 300 23 3,4 9 10
Trecce di rame
Copper braids
Trecce di rame stagnate
Tin plated copper braids

automotive fields. The range is very wide so that they can meet any requirement related to
electrical panel design and to any kind of earth bond. The rounded shape of the head allows
an easy mounting of the braids even in limited spaces. It is also possible to manufacture flat
copper braids according to customer’s design.
356 ISOFLEX ISOFLEX
TRECCE DI RAME PIATTE
FLAT COPPER BRAIDS
Barre di rame stagnate
Plain tin plated copper bars
Barre di rame
Plain copper bars
BARRE DI RAME STAGNATE - LUNGHEZZA 2,4 METRI
PLAIN TIN PLATED COPPER BARS - 2,4 METERS LENGTH
codice IW tipo dimensioni (mm) conf.
IW code type dimensions (mm) pack.
01618 WO01618 12 x 5 1
01619 WO01619 15 x 5 1
01620 WO01620 20 x 5 1
01621 WO01621 25 x 5 1
01622 WO01622 30 x 5 1
01623 WO01623 12 x 10 1
01624 WO01624 20 x 10 1
01625 WO01625 30 x 10 1
01626 WO01626 40 x 10 1
01627 WO01627 50 x 10 1
01628 WO01628 60 x 10 1
01765 WO01765 80 x 10 1
01766 WO01766 100 x 10 1
BARRE DI RAME - LUNGHEZZA 2 O 4 METRI
COPPER BARS - 2 OR 4 METERS LENGTH
codice IW (L = 2 m) tipo codice IW (L = 4 m) tipo dimensioni (mm) conf.
IW code (L = 2 m) type IW code (L = 4 m) type dimensions (mm) pack.

1000542 BD00542 125 45 5 1
1001069 BD01069 160 71 6 1
1001084 BD01084 125 90 5 1
Barre PE/N
PE/N bars
BARRETTE PE/N
PE/N BARS
codice IW tipo n. terminali
ingresso 25 mm2
n. terminali
uscita 10 mm2 dimensioni (mm) conf.
IW code type no. 25 mm2
inlet terminals
no. 10 mm2
outlet terminals dimensions (mm) pack.
01926 WO01926 - 6 9 x 6,5 x 61,5 100
01927 WO01927 1 brida - 1 clamp 12 9 x 6,5 x 124 50
01928 WO01928 2 bride - 2 clamp 18 9 x 6,5 x 186,5 50
01929 WO01929 3 bride - 3 clamp 24 9 x 6,5 x 249 50
01930 WO01930 4 bride - 4 clamp 30 9 x 6,5 x 311,5 50
PIASTRE DI CONTATTO IN RAME STAGNATO
TIN PLATED COPPER CONTACT PLATES
codice IW tipo dimensione utile barre (mm) alveolo di serraggio - max altezza (mm) conf.
IW code type useful bars dimension (mm) clamping capacity - max height (mm) pack.
01996 WO01996 25 x 20 20 10
01997 WO01997 30 x 20 20 10
01586 WO01586 30 x 30 20 10
01587 WO01587 35 x 30 20 10
01206 WO01206 40 x 20 20 10
Piastra di derivazione
Busbar connector
358 ISOFLEX ISOFLEX
BARRE DI RAME E ACCESSORI
COPPER BARS AND ACCESSORIES
Supporti per barre universali,
protezioni laterali e supporti
per barre PE/N
Universal bars supports,
side protections and supports
for PE/N bars
Protezioni laterali
Side protection
Supporti portasbarre
Bar supports
Supporti per barre PE/N
Supports for PE/N bars
Supporto “a scala”
“Stairs-shaped” support
Sono adatti per l’utilizzo con barre 12, 15, 20, 25, 30 x 5 - 10 mm. Suitable for use with 12, 15, 20, 25, 30 x 5 - 10 mm plain bars.
SUPPORTI PER BARRE
BUSBARS SUPPORTS
codice IW tipo n. poli descrizione conf.
IW code type poles description pack.
01495 WO01495 3 con fori per viti di fissaggio interne - with holes for internal fixing screws 10
01500 WO01500 3 con fori per viti di fissaggio esterne - with holes for external fixing screws 10
01485 WO01485 4 con fori per viti di fissaggio interne - with holes for internal fixing screws 10
Il blocchetto BL UN consente di supportare barre con spessore di 5, 6, 8, 10
mm e altezza compresa tra 30 e 120 mm.
The BL UN universal block can be used with bars having 5, 6, 8,
10 mm and with height between 30 and 120 mm.

“STAIRS-SHAPED” BUSBARS SUPPORT
codice IW tipo descrizione conf.
IW code type description pack.
1014170 SWO4300
3P+N - per barre 20x5, 25x5, 30x5
3P+N - for 20x5, 25x5, 30x5 bars
2
Codice IW 01131: set di 2 pezzi composto da 1 copertura lato destro e 1
lato sinistro.
Code IW 01131: 2 pieces set composed by 1 cover for right side and
1 for left side.
PROTEZIONI LATERALI
SIDE PROTECTIONS
codice IW tipo per supporti larghezza (mm) conf.
IW code type for supports width (mm) pack.
01573 WO01573 cod IW 01495 / cod IW 01500 166 10
01131 WO01131 cod IW 01485 (set 2 pz./pcs) 226 5
Possono essere montati singolarmente o agganciati al portabarre codice
IW 01500. Sono incluse le targhette PE e N.
These supports can be mounted individually or connected to the bars
support with IW code 01500. The PE and N plates are included.
SUPPORTO PER BARRE PE/N
SUPPORT FOR PE/N BARS
codice IW tipo larghezza barre (mm) spessore barre (mm) conf.
IW code type width (mm) thickness (mm) pack.
01489 WO01489 12, 15, 20, 25, 30 5 - 10 10
359ISOFLEX ISOFLEX
BARRE DI RAME E ACCESSORI
COPPER BARS AND ACCESSORIES
SUPPORTO PER BARRE DI TERRA O DI DISTRIBUZIONE (12 x 4 O 16 x 4)
SUPPORT FOR EARTHING OR DISTRIBUTION BARS (12 x 4 OR 16 x 4)
codice IW tipo materiale conf.
IW code type material pack.
1041216 BD41216 poliammide autoestinguente, colore grigio RAL 7032
self-extinguishing polyamide, grey RAL 7032 12
PROFILI COPRIBARRE
BARS COVERS
codice IW tipo per barre lunghezza (m) conf.
IW code type for bars length (m) pack.
01244 WO01244 12 - 30 x 5 mm 1 10
01245 WO01245 12 - 30 x 10 mm 1 10
78463 WO78463 12 x 5 mm 1 10
Morsetti per connessione cavi,
morsetti per collegamento
barre flessibili
Terminals for wires connection,
terminals for flexible
bars connection
MORSETTI PER CONNESSIONE ALLE BARRE DI RAME PIENE
CLAMPING CONNECTORS FOR PLAIN COPPER BARS
codice IW tipo sezione cavo
min. - max (mm2) spessore barre (mm) utilizzabile
fino a max (A) conf.
IW code type wire section
min. - max (mm2) bars thickness (mm) can be used up to max (A) pack.
01284 WO01284 1,5 - 16 5 180 20
01285 WO01285 4 - 35 5 270 10
01287 WO01287 16 - 70 5 400 5
01068 WO01068 16 - 120 5 440 5
01289 WO01289 1,5 - 16 10 180 20
01290 WO01290 4 - 35 10 270 10
01292 WO01292 16 - 70 10 400 5
01203 WO01203 16 - 120 10 470 5
01318 WO01318 95 - 185 20 x 5 - 30 x 10 500 6
01760 WO01760 150 - 300 20 x 5 - 30 x 10 600 3
CALOTTE PROTEZIONE MORSETTI
TERMINALS PROTECTION COVERS
dimensioni (mm)
dimensions (mm)
codice IW tipo per cavi per barre L x H x P conf.
IW code type for wires for bars L x H x D pack.
01590 WO01590 16 - 70 mm2 12 - 30 x 5 / 10 54 x 200 x 55 1
01413 WO01413 16 - 120 mm2 12 - 30 x 5 / 10 84 x 200 x 55 1
01756 WO01756 185 - 300 mm2 20 - 30 x 5 / 10 135 x 200 x 90 1
Forniti completi di viti M6 x 20 Supplied complete with M6 x 20 screws.
Morsetti per connessione barre
Terminals for bars connection
Supporto per barre di terra
o di distribuzione
Support for earthing
or distribution bars
Profili copribarre
Bars covers
MORSETTI PER CONNESSIONE BARRE PIENE / BARRE FLESSIBILI
CLAMPING CONNECTORS FOR FLEXIBLE / PLAIN BARS
codice IW tipo dimensioni barre (mm) conf.
IW code type bars dimensions (mm) pack.
01319 WO01319 30 x 20 6
01759 WO01759 30 x 20 3
Calotte protezione morsetti
Terminals protection covers
360 ISOFLEX ISOFLEX
BARRE DI RAME E ACCESSORI
COPPER BARS AND ACCESSORIES
(1) Forma ottagonale (1) Octagonal shape
ISOLATORI
INSULATORS
codice IW - IW code dimensioni (mm) - dimensions (mm)
tipo standard
standard type
tipo con omologazione
type with approval
tipo
type H M ES F conf.
pack.
0980012 - ID 012 12 3 8 3,5 100
0980013 - ID 013 12 4 8 3,5 100
0980017 (1) - ID 017 15 4 14 4,5 100
0980018 (1) - ID 018 15 5 14 4,5 100
0980016 (1) - ID 016 16 4 14 4,5 100
0980020 0980020U ID 020 20 4 17 5 100
0980120 0980120U ID 120 20 5 17 5 100
0980220 0980220U ID 220 20 6 17 5 100
0980025 0980025U ID 025 25 4 19 8 50
0980125 0980125U ID 125 25 5 19 8 50
0980225 0980225U ID 225 25 6 19 8 50
0980325 0980325U ID 325 25 8 19 8 50
0980030 0980030U ID 030 30 6 30 9 50
0980130 0980130U ID 130 30 8 30 9 50
0980230 0980230U ID 230 30 10 30 9 50
0980330 0980330U ID 330 30 12 30 9 50
0980035 0980035U ID 035 35 6 32 11 50
0980135 0980135U ID 135 35 8 32 11 50
0980235 0980235U ID 235 35 10 32 11 50
0980335 0980335U ID 335 35 12 32 11 50
0980036 0980036U ID 036 36 6 41 11 50
0980137 0980137U ID 137 36 8 41 11 50
0980336 0980336U ID 336 36 10 41 11 50
0980436 0980436U ID 436 36 12 41 11 50
0980041 0980041U ID 041 40 6 32 15 25
0980040 0980040U ID 040 40 8 32 15 25
0980140 0980140U ID 140 40 10 32 15 25
0980240 0980240U ID 240 40 12 32 15 25
0980042 0980042U ID 042 40 6 46 15 25
0980142 0980142U ID 142 40 8 46 15 25
0980242 0980242U ID 242 40 10 46 15 25
0980342 0980342U ID 342 40 12 46 15 25
0980044 - ID 044 45 6 41 15 25
0980045 - ID 045 45 8 41 15 25
0980145 - ID 145 45 10 41 15 25
0980345 - ID 345 45 12 41 15 25
0980346 0980346U ID 346 45 6 46 15 25
0980046 0980046U ID 046 45 8 46 15 25
0980146 0980146U ID 146 45 10 46 15 25
0980245 0980245U ID 245 45 12 46 15 25
Isolatori
Insulators
Gli isolatori sono disponibili in un elevato numero di dimensioni diverse, in modo da poter
soddisfare qualunque esigenza applicativa. Essi sono realizzati in resina poliestere, di

361ISOFLEX ISOFLEX
ISOLATORI
INSULATORS
(1) Forma ottagonale (1) Octagonal shape
ISOLATORI
INSULATORS
codice IW - IW code dimensioni (mm) - dimensions (mm)
tipo standard
standard type
tipo con omologazione
type with approval
tipo
type H M ES F conf.
pack.
0980050 0980050U ID 050 50 6 36 15 25
0980350 0980350U ID 350 50 8 36 15 25
0980450 0980450U ID 450 50 10 36 15 25
0980452 0980452U ID 452 50 12 36 15 25
0980150 0980150U ID 150 50 8 50 15 10
0980250 0980250U ID 250 50 10 50 15 10
0980550 0980550U ID 550 50 12 50 15 10
0980055 0980055U ID 055 55 8 55 15 10
0980155 0980155U ID 155 55 10 55 15 10
0980255 0980255U ID 255 55 12 55 15 10
0980060 0980060U ID 060 60 8 55 15 10
0980160 0980160U ID 160 60 10 55 15 10
0980260 0980260U ID 260 60 12 55 15 10
0980163 0980163U ID 163 63 8 41 15 10
0980263 0980263U ID 263 63 10 41 15 10
0980363 0980363U ID 363 63 12 41 15 10
0980065 0980065U ID 065 65 8 56 15 10
0980165 0980165U ID 165 65 10 56 15 10
0980265 0980265U ID 265 65 12 56 15 10
0980270 0980270U ID 270 70 10 65 25 5
0980070 0980070U ID 070 70 12 65 25 5
0980170 0980170U ID 170 70 16 65 25 5
0980076 0980076U ID 076 75 8 50 15 5
0980175 0980175U ID 175 75 10 50 25 5
0980276 0980276U ID 276 75 12 50 25 5
0980376 0980376U ID 376 75 16 50 25 5
0980075 - ID 075 (1) 75 8 65 15 5
0980176 - ID 176 (1) 75 10 65 25 5
0980275 - ID 275 (1) 75 12 65 25 5
0980375 - ID 375 (1) 75 16 65 25 5
0980082 0980082U ID 082 80 10 65 25 5
0980080 0980080U ID 080 80 12 65 25 5
0980180 0980180U ID 180 80 16 65 25 5
0980100 - ID 100 (1) 100 10 65 25 5
0980200 - ID 200 (1) 100 12 65 25 5
0980300 - ID 300 (1) 100 16 65 25 5
Isolatori

inserts, made in zinc plated steel, are of different sizes, allowing the possibility to use the
insulators in every situation.
362 ISOFLEX ISOFLEX
ISOLATORI
INSULATORS
COLONNINE DISTANZIALI - Ø 20 mm
SPACING PILLARS - Ø 20 mm
codice IW - IW code dimensioni (mm) - dimensions (mm)
tipo standard
standard type
tipo con omologazione
type with approval
tipo
type H M Ø C F conf.
pack.
0982001 0982001U CD 011 16 4 20 4,5 100
0982019 0982019U CD 019 16 5 20 4,5 100
0982027 0982027U CD 027 16 6 20 4,5 100
0982035 0982035U CD 035 16 8 20 4,5 100
0982111 0982111U CD 111 20 4 20 5 50
0982119 0982119U CD 119 20 5 20 5 50
0982127 0982127U CD 127 20 6 20 5 50
0982135 0982135U CD 135 20 8 20 5 50
0982219 0982219U CD 219 25 5 20 5 50
0982227 0982227U CD 227 25 6 20 5 50
0982235 0982235U CD 235 25 8 20 5 50
0982311 0982311U CD 311 30 5 20 9 50
0982319 0982319U CD 319 30 6 20 9 50
0982327 0982327U CD 327 30 8 20 9 50
0982411 0982411U CD 411 35 5 20 9 50
0982419 0982419U CD 419 35 6 20 9 50
0982427 0982427U CD 427 35 8 20 9 50
0982511 0982511U CD 511 40 5 20 9 50
0982519 0982519U CD 519 40 6 20 9 50
0982527 0982527U CD 527 40 8 20 9 50
0982611 0982611U CD 611 45 5 20 9 50
0982619 0982619U CD 619 45 6 20 9 50
0982627 0982627U CD 627 45 8 20 9 50
0982711 0982711U CD 711 50 5 20 9 50
0982719 0982719U CD 719 50 6 20 9 50
0982727 0982727U CD 727 50 8 20 9 50
COLONNINE DISTANZIALI - Ø 30 mm e Ø 40 mm
SPACING PILLARS - Ø 30 mm and Ø 40 mm
codice IW - IW code dimensioni (mm) - dimensions (mm)
tipo standard
standard type
tipo con omologazione
type with approval
tipo
type H M Ø C F conf.
pack.
0982328 0982328U CD 328 30 8 30 9 25
0982329 0982329U CD 329 30 10 40 9 25
0982528 0982528U CD 528 40 8 30 11 25
0982529 0982529U CD 529 40 10 40 11 25
0982728 0982728U CD 728 50 8 30 15 25
0982729 0982729U CD 729 50 10 40 15 25
0982827 0982827U CD 827 55 8 30 15 25
0982829 0982829U CD 829 55 10 40 15 25
0982919 0982919U CD 919 60 6 30 15 25
0982928 0982928U CD 928 60 8 30 15 25
0982929 0982929U CD 929 60 10 40 15 10
0982931 0982931U CD 931 65 6 30 15 25
0982932 0982932U CD 932 65 8 30 15 25
0982933 0982933U CD 933 65 10 40 15 10
0982934 0982934U CD 934 70 6 30 15 25
0982936 0982936U CD 936 70 8 30 15 25
0982935 0982935U CD 935 70 8 40 15 10
0982937 0982937U CD 937 70 10 40 15 10
Colonnine distanziali
Spacing pillars
Le colonnine distanziali sono disponibili in un elevato numero di dimensioni diverse, in
modo da poter soddisfare qualunque esigenza applicativa. Esse sono realizzate in resina

0981699 699D 6 100 10 10 6 MA 25
0981815 815D 8 15 13 10 8 MA 10
0981820 820D 8 20 13 10 8 MA 10
0981825 825D 8 25 13 10 8 MA 10
0981830 830D 8 30 13 10 8 MA 10
0981850 850D 8 50 13 10 8 MA 10
0981870 870D 8 70 13 10 8 MA 10
0981890 890D 8 90 13 10 8 MA 10
VITI SENZA TESTA
SCREWS WITHOUT TOP
dimensioni (mm) - dimensions (mm)
codice IW tipo
H M
vite conf.
IW code type screw type pack.
0984001 VST14-3 14 3 3 MA 100
0984002 VST14-4 14 4 4 MA 100
0984003 VST25-5 25 5 5 MA 100
0984004 VST20-6 20 6 6 MA 100
0984005 VST25-8 25 8 8 MA 100
0984006 VST30-8 30 8 8 MA 100
0984007 VST35-8 35 8 8 MA 100
0984008 VST35-10 35 10 10 MA 100
0984009 VST40-12 40 12 12 MA 100
0984010 VST50-16 50 16 16 MA 100
Distanziatori
Spacers
H
M

di esercizio
tenuta
a frequenza
tenuta
a impulso
rottura
a flessione altezza conf.
IW code operating
voltage
power requency
voltage
impulse
withstand
flexural
strenght height pack.
2ISPA10 10kV / 12kV 30kV 75kV 200 P-kg 130 mm 1
2ISPA15 15kV / 17,5kV 42kV 95kV 200 P-kg 175 mm 1
2ISPA20 20kV / 24kV 55kV 125kV 200 P-kg 225 mm 1
2ISPA30 30kV / 36kV 75kV 170kV 350 P-kg 320 mm 1
RIPARTITORI DI POTENZA BIPOLARI E QUADRIPOLARI DA GUIDA DIN - TENSIONE: 450V
DIN RAIL TWO POLES AND FOUR POLES POWER DISTRIBUTION BLOCKS - VOLTAGE: 450V
codice IW tipo (1) n. fori per barretta n. poli moduli conf.
IW code type (1) no. holes for single bar poles modules pack.
1022100 CI22100 5 x ø 5,4 + 2 x ø 7,5 2P 4 100A 450V 4
1022125 CI22125 7 x ø 5,4 + 2 x ø 7,5 + 2 x ø 9 2P 6 125A 450V 2
1022126 CI22126 11 x ø 5,4 + 2 x ø 7,5 + 2 x ø 9 2P 8 125A 450V 2
1024100 CI24100 5 x ø 5,4 + 2 x ø 7,5 4P 4 100A 450V 2
1024125 CI24125 7 x ø 5,4 + 2 x ø 7,5 + 2 x ø 9 4P 6 125A 450V 1
1024126 CI24126 11 x ø 5,4 + 2 x ø 7,5 + 2 x ø 9 4P 8 125A 450V 1
1024160 CI24160 9 x ø 6,5 + 4 x ø 8,5 + 1 x ø 11 4P 10 160A 450V 1
Isolatori in resina epossidica. Sono adatti per un montaggio orizzontale o verticale con
temperatura massima di esercizio di 80°C. I passanti sono del tipo alettato a linea di fuga
allungata che ne permettono l’installazione in ambienti fortemente inquinati.
Epoxy resin insulators. They are suitable for horizontal or vertical mounting with a maximum